SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 32/TB-THPTNK Vĩnh Bảo, ngày 14 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai thông tin chất lượng giáo dục thực tế, năm học 2023-2024

(Kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017

 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

STT NỘI DUNG
TỔNG

SỐ

CHIA THEO KHỐI LỚP

Lớp 10 Lớp 11 Lớp 12

I.1 Số học sinh chia theo kết quả hạnh kiểm  1280 450 482 348

1
Tốt

(tỷ lệ so với tổng số)

1064

83.13

362

80.44

387

80.29

315

90.52

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)

188

14.69

72

16

85

17.63

31

8.91

3
Đạt

(tỷ lệ so với tổng số)

24

1.88

15

3.33

7

1.45

2

0.57

4
Chưa đạt

(tỷ lệ so với tổng số)

4

0.31

1

0.22

3

0.62
0

II
Số học sinh chia theo kết quả học tập (áp dụng

đối với học sinh được đánh giá theo Thông tư

58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011)
1280 450 482 348

1
Giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)

472

36.87

109

24.22

179

37.14

184

52.87

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)

677

52.89

245

54.44

268

55.60

164

47.13

3
Trung bình

(tỷ lệ so với tổng số)

129

10.08

95

21.11

34

7.05
0

4
Yếu

(tỷ lệ so với tổng số)

2

0.16

1

0.22

1

0.21
0

5
Kém

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0

III Tổng hợp kết quả cuối năm 1280 450 482 348

1
Lên lớp

(tỷ lệ so với tổng số)

1271

99.3

448

99.55

475

98.54

348

100

a
Học sinh giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)

472

36.87

109

24.22

179

37.14

184

52.87

b
Học sinh tiên tiến

(tỷ lệ so với tổng số)

677

52.89

245

54.44

268

55.60

164

47.13

2

Thi lại/Học sinh kiểm tra, đánh giá lại các môn

trong kỳ nghỉ hè

(tỷ lệ so với tổng số)

2

0.16

1

0.22

1

0.21
0

3
Lưu ban

(tỷ lệ so với tổng số)

4 Chuyển trường đến (tỷ lệ so với tổng số) 6 1 3 2

5 Chuyển trường đi (tỷ lệ so với tổng số) 5 0 4 1

6
Bị đuổi học

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0

7
Bỏ học (qua kỳ nghỉ hè năm trước và trong năm học)

(tỷ lệ so với tổng số)
6 3 3 0

IV Số học sinh đạt giải các kỳ thi học sinh giỏi

1 Cấp huyện 0 0 0 0

2 Cấp tỉnh/thành phố 30 3 8 19

3 Quốc gia, khu vực một số nước, quốc tế 4 1 3

V Số học sinh dự xét hoặc dự thi tốt nghiệp 348   348

VI Số học sinh được công nhận tốt nghiệp

1
Giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)

3
Trung bình

(tỷ lệ so với tổng số)

VII
Số học sinh thi đỗ đại học, cao đẳng

(tỷ lệ so với tổng số)

VIII Số học sinh nam/số học sinh nữ 717/563 258/192 252/230 207/141

IX Số học sinh dân tộc thiểu số 1 1 0 0

 Nơi nhận:
- BGH, các đoàn thể;

- Công khai bảng tin;

- Đăng Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng

	chuong_pl_10_name_name

		2024-06-15T09:34:13+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-15T09:42:54+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!